
Haustyp.:                  2 Familienhaus 
                                    
Zustand:                   Gepflegt / 

Renovierungsbedürftig

Kaufpreis: 	         675.000,00 EUR 
Garage:                    Ja 
Grundstück:             500 qm 
Wohnfläche:         ca.200 qm 
Baujahr:                   Haupthaus 1930 / 

                  Anbau 1980        
Heizung:                   Gasbrenner  Bj.2015 

        Kessel Bj. 1985 
Fenster:         2015       
Wohneinheiten:        2 
Besonderheit:          Ruhige Lage 
Kapitalanlage:         Möglich    
Eigennutzung:         Möglich  
Bezug:                   Nach Vereinbarung 
Objekt Nr.:                1180 

 ** 2-Familienhaus mit vielen Möglichkeiten in Großkrotzenburg**



Objektbeschreibung: 
Dieses großzügige 2-Familienhaus in Großkrotzenburg eröffnet vielfältige 
Nutzungsmöglichkeiten – ideal für Familien, Mehrgenerationenwohnen oder auch eine 
teilweise gewerbliche Nutzung.


Der große Vorteil: Nähe und Verbundenheit innerhalb der Familie – bei gleichzeitiger Wahrung 
der eigenen Privatsphäre. Zum Beispiel eine Wohnung für die Eltern, die andere für 
erwachsene Kinder oder Großeltern.


Erdgeschoss

	 •	 60 m² große 2-Zimmer-Wohnung mit Bad (modernisiert 2015)

	 •	 direkt angrenzend ein weiteres, ca. 40 m² großes Zimmer mit eigenem Bad

	 •	 Beide Einheiten können bei Bedarf zu einer großen 3-Zimmer-Wohnung mit 

 	 	 ca.100 m² und zwei Bädern zusammengelegt werden

	 •	 Die 60 m²-Wohnung ist aktuell vermietet. Bei Eigenbedarf wird der Mieter 		
	 	 ausziehen.


Obergeschoss

	 •	 4-Zimmer-Wohnung mit ca. 100 m² Wohnfläche

	 •	 bietet Potenzial für eine Modernisierung nach eigenen Vorstellungen


Dachboden

	 •	 ausbaufähig und damit weiteres Potenzial für zusätzlichen Wohnraum oder       
	 	 Stauraum


Dieses Haus ist eine hervorragende Gelegenheit für Familien, Kapitalanleger oder alle, die 
flexibel nutzbaren Wohnraum in guter Lage suchen.
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Lagebeschreibung:

Diese außergewöhnliche und interessante Liegenschaft befindet sich in einem gepflegten 
Wohngebiet mit netter Nachbarschaft. Das Nah-Erholungsgebiet mit Wander- und 
Radwegen lädt in der Freizeit zu erholsamen Stunden ein. Der Großkrotzenburger See mit 
Strandbad ist mit dem Fahrrad in wenigen Minuten erreichbar. Alle Bildungseinrichtungen 
vom Kindergarten beginnend bis hin zum Gymnasium, sind Nah.

Durch die günstige Lage von Großkrotzenburg haben Sie die Möglichkeit Ihren Alltag aber 
auch Ihre Freizeit zu begehen.

Alle Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in der Nähe.

Großkrotzenburg liegt verkehrsgünstig an der A43/45 mit Zufahrt zur A45/A3. Die Stadt 
Hanau und Frankfurt a.M. mit dem Internationalen Flughafen, sind mit dem Auto schnell zu 
erreichen. Der öffentliche Nahverkehr ist gut ausgebaut und von der Liegenschaft in 
wenigen Minuten zu erreichen.


Ulrike Saczawa    geprüfte Immobilienmaklerin (HAF)   Wiesenweg 5, 63150 Heusenstamm   phone 06106.77 999 88   
mobil 0151.400 467 00   mail immobilienundleben@t-online.de   web www.immobilienundleben.de

mailto:immobilienundleben@t-online.de
http://www.immobilienundleben.de
mailto:immobilienundleben@t-online.de
http://www.immobilienundleben.de


Wohnung 60 qm EG:
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Wir respektieren die Privatsphäre des Mieters und stellen nicht alle Bilder dieser Wohnung ein.

Bad Erneuerung 2015


Diese Wohneinheit verfügt über eine EBK, Wohnzimmer und ein angrenzendes Schlafzimmer. Alle 
Fenster zum Hof, haben Rollläden und einen separaten Eingang. Diese Wohnung ist zur Zeit für 

€ 350,00 Kaltmiete zzgl. €150,00 NK, vermietet. Der Mieter ist flexibel und kann bei Eigenbedarf 
ausziehen.
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40 qm Zimmer und Bad, EG:

Diese Einheit, bestehend aus einem großen Zimmer und 
einem sehr großen Bad und kann ohne großen Aufwand mit 
der angrenzenden 60qm Wohnung verbunden werden. So 
kann eine 100qm Wohnung mit 3 Zimmern entstehen.
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